
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПУШНОЙ 

КОЛЬСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
(двадцать второе внеочередное заседание четвёртого созыва)

РЕШЕНИЕ

23.08.2022 н.п. Пушной № 22/5

О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения 
Пушной Кольского района Мурманской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», законом Мурманской области от 04.12.2020 № 2568-01-ЗМО «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Мурманской 
области», в целях приведения Устава сельского поселения Пушной Кольского 
района Мурманской области в соответствие с действующим 
законодательством Совет депутатов сельского поселения Пушной решил:

1. Внести в Устав сельского поселения Пушной Кольского района 
Мурманской области, принятый решением Совета депутатов от 07.10.2011 № 
15/2 (в редакции от 16.05.2012 № 21/3, от 24.07.2013 № 37/2, от 25.12.2013 № 
42/6, от 27.05.2014 № 46/2, от 20.09.2014 № 2/8, от 27.01.2015 № 7/2, от 
17.03.2016 № 18/3, от 27.10.2016 № 24/13, от 19.06.2017 № 32/3, от 24.01.2018 
№ 39/3, от 25.04.2018 № 40/2, от 18.04.2019 № 45/2, 29.12.2020 № 10/3, 
11.11.2021 № 15/3) (далее -  «Устав») следующие изменения и дополнения:

1.1. Дополнить статью 7. «Вопросы местного значения поселения» 
Устава пунктом 3 следующего содержания:

«3. Орган местного самоуправления организует и осуществляет 
муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных 
муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного 
значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены 
федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, 
также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных 
федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации.

Организация и осуществление видов муниципального контроля 
регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации».



В соответствии с частью 9 статьи 1 Федерального закона от 31 июля 
2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации» муниципальный контроль 
подлежит осуществлению при наличии в границах муниципального 
образования объектов соответствующего вида контроля.

Порядок организации и осуществления муниципального контроля 
устанавливается для соответствующего вида муниципального контроля 
положением о виде муниципального контроля, утверждаемым решением 
Советом депутатов.».

1.2. Дополнить статью 38. «Администрация сельского поселения 
Пушной» Устава пунктом 6 следующего содержания:

«Органом местного самоуправления, уполномоченным на 
осуществление муниципального контроля в соответствии с Федеральным 
законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации», является Администрация 
сельского поселения Пушной.».

1.3. Подпункт 44 части 1 статьи 39 «Полномочия администрации 
сельского поселения Пушной» считать утратившим силу.

2. Направить настоящее решение в управление Министерства юстиции 
Российской Федерации Мурманской области для государственной 
регистрации изменений в Устав.

3. Обнародовать настоящее решение после регистрации изменений и 
дополнений в Устав сельского поселения Пушной Кольского района 
Мурманской области в установленном порядке.

Глава сельского поселения Пушной 
Кольского района Мурманской области




